
Pag. 1 di 1 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 

Albo 
Al personale scolastico 

Agli alunni e ai loro genitori 
Al Comune di Alcamo, Calatafimi Segesta, Castellammare del Golfo, Balestrate 

All’USR Sicilia – Ambito di Trapani 
Al Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Alle ditte di autotrasporti 
 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2021/22 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 
scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 
19/02/2004;  
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del PTOF;  
VISTA l’O.M. n. 191 del 23 giugno 2021; 
VISTO il Decreto Assessoriale Regione Sicilia 1187 del 05/07/2021 
VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 32 e n. 35 del 01/09/2021 e n. 50 del 10/09/2021 di adattamento 
del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2021/22  
 

DECRETA 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 2021/2022 alle 
esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa:  

1. Inizio attività didattiche 16 settembre 2021  
2. Sospensione attività didattica: 
- martedì 2 novembre 2021  
- venerdì 7 gennaio 2022 
- mercoledì 2 marzo 2022 
3. Termine attività didattiche venerdì 10 giugno 2022 
4. Chiusura della scuola nei seguenti giorni:  

2 novembre 2021, 24 dicembre 2021, 31 dicembre 2021, 5 gennaio 2022, 16 aprile 2022,  
02 luglio 2022 (esclusivamente se conclusi gli Esami di Stato), 09 luglio 2022 
(esclusivamente se conclusi gli Esami di Stato), 16 luglio 2022, 23 luglio 2022, 30 luglio 
2022, 06 agosto 2022, 13 agosto 2022, 20 agosto 2022, 27 agosto 2022 

4. Uscita anticipata (alla fine della 3^ ora) nelle seguenti giornate: mercoledì 13 aprile 2022 e 
venerdì 10 giugno 2022. 

 

Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0005984/U del 16/09/2021 09:07I.1 - Normativa e disposizioni attuative


